
Erster Vorheriger Nächster Letzter

RHEIN-ERFT-CHAMPIONAT 2006
WIKINGER TURNIER Bad-Münstereifel
Bogenschießen FITA
.

.
Schützenklasse SpO Kennziffer:6.10.10

D1 D2 D3 D4 Total
1. 8D Lange, Stefan Bad Münstereifel 340 337 0 0 677
2. 10D Böhringer, Rudolph VFBiGHH Bonn 343 332 0 0 675
3. 9C Mansson, Thomas BV Baesweiler 328 326 0 0 654
4. 8D Freise, Michael BS Sinzig 329 324 0 0 653
5. 9A Nett, Gert TUS Ahrweiler 327 318 0 0 645
6. 3B Zborowska, Jörg SSK Kerpen 321 310 0 0 631
7. 10B Birnbaum, Bernd SV Schwafheim 308 320 0 0 628
8. 7B Dreßen, Peter Bad Münstereifel 317 296 0 0 613
9. 8B Peters, Hans Jörg BSC Erftstadt 303 309 0 0 612

10. 9D Breitbach, Thomas FC Pech 306 303 0 0 609
11. 6A Pöringer, Ralph BSC Erftstadt 317 290 0 0 607
12. 8C Schilling, Ralf SSK Kerpen 288 293 0 0 581
13. 9C Patz, Jochen RSG Düren 284 279 0 0 563
14. 10C Schroth, Michael SSZ Wahn 270 275 0 0 545
15. 8A Viskens, Patrick Arabieren Essen 280 248 0 0 528
16. 8C Erkenrath, Claus BSC Erftstadt 254 260 0 0 514
17. 7D Langbehn, Jörg SSK Kerpen 246 203 0 0 449
18. 6B Meyer-Tombült, Thomas Bad Münstereifel 227 174 0 0 401
.

Damenklasse SpO Kennziffer:6.10.11
D1 D2 D3 D4 Total

1. 11A Nüssgens-Patz, Petra RSG Düren 311 309 0 0 620
2. 11B Bresser-Hülsmann, Brigitte SSK Kerpen 301 298 0 0 599
3. 11A Clamor, Da-Da SV Schwafheim 293 288 0 0 581
4. 8A Dreßen, Jacqueline Bad Münstereifel 225 152 0 0 377
5. 8B Terbrüggen, Sonja BSC Erftstadt 227 84 0 0 311

.
Schülerklasse A SpO Kennziffer:6.10.20

D1 D2 D3 D4 Total
1. 15D Timmermanns, Markus BV Baesweiler 265 282 0 0 547
2. 14C Patz, Mara RSG Düren 258 288 0 0 546
3. 16B Mockel, Kai RSG Düren 233 293 0 0 526
4. 15A Moll, Alexander SSK Kerpen 273 239 0 0 512
5. 16A Moritz, Rossmann SSZ Wahn 222 211 0 0 433
6. 7D Hahn, Pascal Bad-Münstereifel 178 174 0 0 352
7. 15C Hastenrath, Florian BV Baesweiler 77 0 0 0 77

.
Schülerklasse B SpO Kennziffer:6.10.22

D1 D2 D3 D4 Total
1. 11B Zweiffel, Jan Bad Münstereifel 271 298 0 0 569
2. 11C Lenz, Julian Bad Münstereifel 257 274 0 0 531
3. 16A Oswald, Lisa BSC Erftstadt 233 222 0 0 455
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.
Schülerklasse C SpO Kennziffer:6.10.24

D1 D2 D3 D4 Total
1. 16B Peters, Tobias BSC Erftstadt 230 161 0 0 391
2. 11D Meyer, Malte Bad Münstereifel 86 44 0 0 130

.
Jugendklasse SpO Kennziffer:6.10.30

D1 D2 D3 D4 Total
1. 13D Klein, Phillip BS Sinzig 320 319 0 0 639
2. 12C Steinbusch, Lucas BV Baesweiler 321 315 0 0 636
3. 14C Niestroy, Michael RSG Düren 307 313 0 0 620
4. 13B Seifert, Timo BV Baesweiler 296 317 0 0 613
5. 13A Peters, Stefan BSC Erftstadt 300 308 0 0 608
6. 12D Tholen, Alexander BV Baesweiler 280 268 0 0 548
7. 10D Pieper Lea BS Sinzig 263 259 0 0 522
8. 14B Kwasniewski, Sarah BV Baesweiler 234 225 0 0 459
9. 13C Fuchs, Christoph TUS Ahrweiler 246 197 0 0 443

10. 14A Breuer, Jacqueline BV Baesweiler 233 200 0 0 433
.

Juniorenklasse SpO Kennziffer:6.10.40
D1 D2 D3 D4 Total

1. 14B Niestroy, Katharina RSG Düren 334 334 0 0 668
2. 12A Olscher, Michael SSK Kerpen 315 307 0 0 622
3. 12B Reuter, Thomas BS Sinzig 316 303 0 0 619
4. 9C Reuter, Kevin BSC Erftstadt 320 296 0 0 616
5. 11D Glashagen, Christian BV Baesweiler 279 289 0 0 568
6. 14A Olischläger, Jan SV Schwafheim 281 278 0 0 559

.
Altersklasse SpO Kennziffer:6.10.50

D1 D2 D3 D4 Total
1. 5D Reuter, Udo BS Sinzig 332 322 0 0 654
2. 8A Bergs, Hans-Dieter SV Schwafheim 321 327 0 0 648
3. 7C Hausmann, Ralf TUS Ahrweiler 319 322 0 0 641
4. 8C Welter, Wilfried SSZ Wahn 318 316 0 0 634
5. 6B Ulenaers, Guy BS Troisdorf 312 312 0 0 624
6. 7B Niestroj, Reinhard RSG Düren 315 305 0 0 620
7. 4D Peusquens, Hans-Josef SSK Kerpen 310 307 0 0 617
8. 4C Scheefe, Dieter BV Baesweiler 308 300 0 0 608
9. 7A Heinzen, Johann BSC Erftstadt 301 304 0 0 605

10. 6D Rieger, Uwe BSC Rheinbach 293 310 0 0 603
11. 7B Wieland, Detlef BS Troisdorf 298 304 0 0 602
12. 6C Hülsmann, Ralf SSK Kerpen 291 309 0 0 600
13. 9A Neubauer, Albrecht BSC Vorgebirge 286 303 0 0 589
14. 9A Nestermann, Karl SSZ Wahn 293 293 0 0 586
15. 9D Reuter, Josef BSC Erftstadt 280 301 0 0 581
16. 6D Schmitz, Klaus BSC Erftstadt 273 284 0 0 557
17. 9B Keens v.Schaewen, Johannes Bogenschützen Stommeln 290 266 0 0 556
18. 8D Butzen, Ferdi SSZ Wahn 240 243 0 0 483
19. 12A Oswald, Manfred BSC Vorgebirge 210 228 0 0 438
20. 8B Schött, Wolfgang Bogenschützen Stommeln 215 202 0 0 417
21. 7C Raven, Helmut BSC Rheinbach 167 179 0 0 346
.

Damen Altersklasse SpO Kennziffer:6.10.51
D1 D2 D3 D4 Total



Erster Vorheriger Nächster Letzter

1. 11C Henke, Susanne SV Schwafheim 306 308 0 0 614
2. 3B Van Reeth, Henriette BS Troisdorf 283 300 0 0 583
3. 11B Gerhards, Doris SV Schwafheim 274 257 0 0 531
4. 3C Oswald, Sabine BSC Erftstadt 266 210 0 0 476
5. 11D Wabersich, Iris BSC Rheinberg 238 206 0 0 444
6. 3D Kirberg, Marlene Menden 230 188 0 0 418

.
Seniorenklasse SpO Kennziffer:6.10.60

D1 D2 D3 D4 Total
1. 6A Viskens, Marcel Arabieren Essen 326 311 0 0 637
2. 6A Bosshammer, Hans Rachel Neunkirchen-Seelscheid 281 309 0 0 590
3. 5A Embrechts, Louis Arabieren Essen 281 273 0 0 554
4. 4A De Vocht, Gerard Arabieren Essen 282 261 0 0 543
5. 5C Schulz, Michael SSK Kerpen 272 269 0 0 541
6. 5B Koch, Klaus BS Troisdorf 241 268 0 0 509
7. 7C Dammers, Wolfgang BSC Erftstadt 262 246 0 0 508
8. 7A Paland, Theo BSC Erftstadt 262 239 0 0 501
9. 4B Van Reeth, Jozef BS Troisdorf 251 227 0 0 478

10. 7A Nidersberg, Walfried VFBiGHH Bonn 232 245 0 0 477
.

Schützenklasse Comp. SpO Kennziffer:6.15.10
D1 D2 D3 D4 Total

1. 1C Elbin, Thomas FC Pech 352 349 0 0 701
2. 2B Franzen, Bernhard Bad Münstereifel 349 340 0 0 689
3. 1A Kind, Diethelm BSC Erftstadt 346 330 0 0 676
4. 1B Melka, Wolfgang Bad Münstereifel 332 342 0 0 674
5. 3C Strüder, Wilfried TUS Ahrweiler 330 331 0 0 661
6. 1D Wanschura, Dirk BSC Erftstadt 330 325 0 0 655
7. 3D Lanzerath, Horst TUS Ahrweiler 320 332 0 0 652
8. 1C Bergmann, Paul EundS Rheinbach 327 315 0 0 642
9. 3A Bauer, Jörg SSK Kerpen 317 323 0 0 640

10. 2D Cornils, Sven FC Pech 320 316 0 0 636
11. 3B Taschau, Olaf Bad Münstereifel 319 298 0 0 617
12. 3C Hüffel, Rolf EundS Rheinbach 322 179 0 0 501
.

Schülerklasse A Comp. SpO Kennziffer:6.15.20
D1 D2 D3 D4 Total

1. 10A Ashcraft, Tim BSC Erftstadt 284 209 0 0 493
.

Schülerklasse B Comp. SpO Kennziffer:6.15.22
D1 D2 D3 D4 Total

1. 10B Taschau, Niklas Bad Münstereifel 195 174 0 0 369
.

Schülerklasse C Comp. SpO Kennziffer:6.15.24
D1 D2 D3 D4 Total

1. 11A Taschau, Kilian Bad Münstereifel 259 278 0 0 537
.

Jugendklasse Comp. SpO Kennziffer:6.15.30
D1 D2 D3 D4 Total

1. 1C Oehl, Steffen Bogenschützen Stommeln 333 335 0 0 668
2. 2A Mürkens, Carsten SSK Kerpen 326 315 0 0 641
3. 2B Kaletzke, Stefan SSK Kerpen 310 318 0 0 628
4. 1D Enkel, Alexander SSK Kerpen 308 317 0 0 625
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5. 4A Zander, Jens BSC Erftstadt 314 307 0 0 621
6. 4C Ashcraft,Jenny BSC Erftstadt 303 297 0 0 600
7. 4B Schumacher, Heiko BSC Erftstadt 306 293 0 0 599
8. 1B Elbin, Christian FC Pech 310 252 0 0 562
9. 1B Neubüser, Sven SSK Kerpen 300 132 0 0 432

.
Juniorenklasse Comp SpO Kennziffer:6.15.40

D1 D2 D3 D4 Total
1. 2C Schött, Patrick Bogenschützen Stommeln 319 327 0 0 646
2. 1A Hellwig, Marius FC Pech 330 309 0 0 639
3. 4D Dammers, Jonathan BSC Erftstadt 281 242 0 0 523

.
Altersklasse Comp. SpO Kennziffer:6.15.50

D1 D2 D3 D4 Total
1. 5C Cornils, Jürgen FC Pech 352 353 0 0 705
2. 2B Hen, Gyula SSK Kerpen 344 344 0 0 688
3. 4D Vanderliek, Reiner SSK Kerpen 342 346 0 0 688
4. 2A Schumacher, Wolfgang BSC Erftstadt 340 347 0 0 687
5. 5B Heimrich, Heinz TUS Ahrweiler 341 338 0 0 679
6. 6B Lüers, Hermann TUS Ahrweiler 324 344 0 0 668
7. 2A Hellwig, Günter FC Pech 337 331 0 0 668
8. 4B Ewald, Ralf TUS Ahrweiler 332 323 0 0 655
9. 5D Hinrichsen, Hermann Bogenschützen Stommeln 334 313 0 0 647

10. 4C Jiranek, Miroslav FC Pech 328 308 0 0 636
11. 6D Beckers, H.-Dieter BSC Rheinbach 320 313 0 0 633
12. 6C Hoffmann, Theo FC Pech 305 291 0 0 596
13. 2C Schmickler, Werner EundS Rheinbach 326 193 0 0 519
14. 5A Böhringer, Karl Heinz VFBiGHH Bonn 248 200 0 0 448
.

Altersklasse Damen Comp. SpO Kennziffer:6.15.60
D1 D2 D3 D4 Total

1. 3A Schumacher, Dagmar BSC Erftstadt 301 307 0 0 608
2. 2D Hellwig, Anita FC Pech 295 266 0 0 561

.
Offene Klasse SpO Kennziffer:6.20.10

D1 D2 D3 D4 Total
1. 12D Lutterbach, Helmut BSC Rheinberg 293 285 0 0 578
2. 15A Lennartz, Horst BSC Rheinberg 295 277 0 0 572
3. 12C Emmerich, Jutta VFBiGHH Bonn 279 265 0 0 544
4. 10C Struwe, Sabina BV Baesweiler 235 249 0 0 484
5. 10B Hastenrath, Edgar BV Baesweiler 244 236 0 0 480
6. 12B Emmerich, Jürgen VFBiGHH Bonn 224 247 0 0 471
7. 10A Slomian, Holger SSK Kerpen 229 216 0 0 445
8. 10C Ulm, Friedhelm BSC Erftstadt 226 208 0 0 434
9. 13C Blase-Henke, Uwe SV Schwafheim 205 194 0 0 399

10. 10D Remus, Armin BSC Erftstadt 214 182 0 0 396
11. 13B Schlitzer, Alex VFBiGHH Bonn 183 200 0 0 383
12. 13A Mikus, Stefan Bogenschützen Stommeln 155 136 0 0 291
13. 13D Bode, Wolfgang BSC Rheinbach 135 88 0 0 223
.

Schülerklasse A Blank SpO Kennziffer:6.20.20
D1 D2 D3 D4 Total

1. 16D Döllert, Nils BSC Rheinberg 254 246 0 0 500
2. 16C Linnartz, Patrick SSK Kerpen 143 138 0 0 281



Erster Vorheriger Nächster Letzter

3. 15B Wanschura, Marc BSC Erftstadt 48 10 0 0 58
.

Jugendklasse SpO Kennziffer:6.20.30
D1 D2 D3 D4 Total

1. 15D Becker, Sebastian SSK Kerpen 178 146 0 0 324
2. 15C Eßer, Bernd SSK Kerpen 166 157 0 0 323
3. 15B Bode, Simon BSC Rheinbach 118 94 0 0 212

RHEIN-ERFT-CHAMPIONAT 2006
WIKINGER TURNIER Bad-Münstereifel
Bogenschießen FITA
1.April und 2.April 2006

Recurve-Wanderpokal

1 . BS Sinzig 1946
5D Reuter, Udo Altersklasse 654
8D Freise, Michael Schützenklasse 653
13D Klein, Phillip Jugendklasse 639

2 . RSG Düren 1908
14B Niestroy, Katharina Juniorenklasse 668
7B Niestroj, Reinhard Altersklasse 620
14C Niestroy, Michael Jugendklasse 620

3 . BV Baesweiler 1903
9C Mansson, Thomas Schützenklasse 654
12C Steinbusch, Lucas Jugendklasse 636
13B Seifert, Timo Jugendklasse 613

4 . SSK Kerpen 1870
3B Zborowska, Jörg Schützenklasse 631
12A Olscher, Michael Juniorenklasse 622
4D Peusquens, Hans-Josef Altersklasse 617

5 . BSC Erftstadt 1836
9C Reuter, Kevin Juniorenklasse 616
8B Peters, Hans Jörg Schützenklasse 612
13A Peters, Stefan Jugendklasse 608

6 . SV Schwafheim 1835
8A Bergs, Hans-Dieter Altersklasse 648
10B Birnbaum, Bernd Schützenklasse 628
14A Olischläger, Jan Juniorenklasse 559

7 . SSZ Wahn 1765
8C Welter, Wilfried Altersklasse 634
9A Nestermann, Karl Altersklasse 586
10C Schroth, Michael Schützenklasse 545

1



8 . BS Troisdorf 1735
6B Ulenaers, Guy Altersklasse 624
7B Wieland, Detlef Altersklasse 602
5B Koch, Klaus Seniorenklasse 509

9 . Arabieren Essen 1734
6A Viskens, Marcel Seniorenklasse 637
5A Embrechts, Louis Seniorenklasse 554
4A De Vocht, Gerard Seniorenklasse 543

10 . TUS Ahrweiler 1729
9A Nett, Gert Schützenklasse 645
7C Hausmann, Ralf Altersklasse 641
13C Fuchs, Christoph Jugendklasse 443

11 . Bad Münstereifel 1691
8D Lange, Stefan Schützenklasse 677
7B Dreßen, Peter Schützenklasse 613
6B Meyer-Tombült, Thomas Schützenklasse 401

2

RHEIN-ERFT-CHAMPIONAT 2006
WIKINGER TURNIER Bad-Münstereifel
Bogenschießen FITA
1.April und 2.April 2006

Compound-Wanderpokal

1 . FC Pech 2074
5C Cornils, Jürgen Altersklasse Comp. 705
1C Elbin, Thomas Schützenklasse Comp. 701
2A Hellwig, Günter Altersklasse Comp. 668

2 . BSC Erftstadt 2018
2A Schumacher, Wolfgang Altersklasse Comp. 687
1A Kind, Diethelm Schützenklasse Comp. 676
1D Wanschura, Dirk Schützenklasse Comp. 655

3 . SSK Kerpen 2017
4D Vanderliek, Reiner Altersklasse Comp. 688
2B Hen, Gyula Altersklasse Comp. 688
2A Mürkens, Carsten Jugendklasse Comp. 641

4 . TUS Ahrweiler 2008
5B Heimrich, Heinz Altersklasse Comp. 679
6B Lüers, Hermann Altersklasse Comp. 668
3C Strüder, Wilfried Schützenklasse Comp. 661

5 . Bad Münstereifel 1980
2B Franzen, Bernhard Schützenklasse Comp. 689
1B Melka, Wolfgang Schützenklasse Comp. 674
3B Taschau, Olaf Schützenklasse Comp. 617

6 . Bogenschützen Stommeln 1961
1C Oehl, Steffen Jugendklasse Comp. 668
5D Hinrichsen, Hermann Altersklasse Comp. 647
2C Schött, Patrick Juniorenklasse Comp 646

7 . EundS Rheinbach 1662
1C Bergmann, Paul Schützenklasse Comp. 642
2C Schmickler, Werner Altersklasse Comp. 519
3C Hüffel, Rolf Schützenklasse Comp. 501

1



RHEIN-ERFT-CHAMPIONAT 2006
WIKINGER TURNIER Bad-Münstereifel
Bogenschießen FITA
1.April und 2.April 2006

Blankbogen-Wanderpokal

1 . BSC Rheinberg 1650
12D Lutterbach, Helmut Offene Klasse 578
15A Lennartz, Horst Offene Klasse 572
16D Döllert, Nils Schülerklasse A Blank 500

2 . VFBiGHH Bonn 1398
12C Emmerich, Jutta Offene Klasse 544
12B Emmerich, Jürgen Offene Klasse 471
13B Schlitzer, Alex Offene Klasse 383

3 . SSK Kerpen 1092
10A Slomian, Holger Offene Klasse 445
15D Becker, Sebastian Jugendklasse 324
15C Eßer, Bernd Jugendklasse 323

4 . BSC Erftstadt 888
10C Ulm, Friedhelm Offene Klasse 434
10D Remus, Armin Offene Klasse 396
15B Wanschura, Marc Schülerklasse A Blank 58
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